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Protokół Nr XXII/2016 

z   Sesji Rady Gminy Malechowo 
odbytej w dniu 22 listopada 2016 r. 

w siedzibie Urzędu Gminy  Malechowo 

 
 
Początek  sesji : 
- godz. 1205 

 
Zakończenie sesji : 
- godz. 1310 

 
 

W XXII sesji Rady Gminy zwołanej przez Przewodniczącą Rady zgodnie ze Statutem Gminy 
Malechowo oraz ustawą o samorządzie gminnym,  uczestniczyło  15 Radnych,  osoby zaproszone 
– m. in.  Wójt, Sekretarz, Skarbnik, Kierownicy Referatów Urzędu i Sołtysi. Listy obecności 
stanowią odpowiednio załączniki nr 1, 2 i 3 do niniejszego protokołu. 
 
 
   a) otwarcie sesji i stwierdzenie quorum 
 

Przewodnicząca Rady Gminy Jolanta Kieres otworzyła i prowadziła obrady XXII sesji Rady 
Gminy Malechowo. Na początku  przywitała wszystkich przybyłych na sesję Radnych Gminy 
Malechowo, Wójta, Sekretarza, Skarbnika, Kierowników Referatów, Sołtysów. Przewodnicząca 
stwierdziła, że zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczy 15 radnych - wobec czego 
istnieje wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Zawiadomienie o sesji 
wraz z projektami uchwał zostało dostarczone Radnym w terminie zgodnym ze Statutem Gminy. 
Zawiadomienie o sesji zostało również przekazane Sołtysom. 

Projekty wraz z zawiadomieniem o sesji zostały również zamieszczone na stronie internetowej 
UG, dowód zwołania sesji stanowi załącznik nr 4, 5, 6 i 7 do niniejszego protokołu. 

 

b)    wnioski  w sprawie zmian w porządku obrad 
 
Pan wójt wniósł o zmianę w § 10 tj. zniesienie wskazanego projektu uchwały i zastąpienie go 
projektem uchwały w sprawie odwołania członka Rady Społecznej Zakładu Opieki Zdrowotnej w 
Malechowie w związku ze złożeniem rezygnacji oraz o autopoprawkę w §1 dotyczącą wskazania: 
„w związku ze złożoną rezygnacją”. 
Przewodnicząca poddała pod głosowanie wprowadzenie projektów uchwał. 
Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. Za wprowadzeniem projektów uchwał do porządku 
obrad głosowało 15 radnych. Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 
 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie porządek obrad wraz z wprowadzonymi zmianami. 
Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. Za przyjęciem porządku obrad wraz z wniesioną zmianą 
głosowało 15 radnych. Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 
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c)  przyjęcie protokołu z XXI sesji Rady Gminy 

 
Protokół z sesji Rady Gminy był dostępny w Biurze Rady Gminy, każdy Radny mógł się 

zapoznać z jego treścią. 
Uwag i wniosków do protokołu nie wniesiono. 
 
Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXI sesji Rady Gminy. 
 
Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. Za przyjęciem protokołu głosowało 15 radnych. Głosów 
przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 
 

 
XXII sesja Rady Gminy odbywała się według następującego porządku: 
     Proponowany porządek obrad : 

1.  Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie sesji i stwierdzenie quorum, 

b) wnioski w sprawie zmian w porządku obrad, 

c) przyjęcie protokołu z XXI sesji Rady Gminy Malechowo. 

2. Sprawozdanie Wójta z działań podejmowanych w okresie między sesjami. 

3. Interpelacje i zapytania Radnych. 

4. Wolne wnioski: 

1. Przedstawienie zasad udzielania wsparcia w ramach realizacji strategii rozwoju lokalnego na lata 2014 

– 2020 – Stowarzyszenie Środkowopomorska Grupa Działania. 

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zmian w budżecie Gminy Malechowo na 2016 rok, 

2) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Malechowo na lata 2016 - 2024, 

3) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2017 r., 

4) nieodpłatnego przejęcia nieruchomości określonej działką nr 88/1 położonej w obrębie ewi-

dencyjnym Drzeńsko, 

5) nieodpłatnego przejęcia nieruchomości określonej działką nr 13/39 położoną w obrębie ewi-

dencyjnym Żegocino, 

6) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej na rzecz użytkownika wieczystego, 

7) sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Malechowo, określonej działką nr 

186/1, położonej w obrębie ewidencyjnym Sulechowo, 

8) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-

nego działki nr 66 w obrębie Zielenica, gm. Malechowo, 

9) uchwalenia „Programu Współpracy Gminy Malechowo na rok 2017 z organizacjami pozarzą-

dowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”, 

10) odwołania członka Rady Społecznej Zakładu Opieki Zdrowotnej w Malechowie, 

11) powołania członka Rady Społecznej Zakładu Opieki Zdrowotnej w Malechowie. 

6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych oraz Sołtysów. 

7. Zakończenie. 
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Ad. 2 Sprawozdanie Wójta z działań podejmowanych w okresie między sesjami. 

Pan Wójt przedstawił Radzie Gminy sprawozdanie z działań podejmowanych w okresie 
między sesjami. Przedstawione sprawozdanie stanowi załącznik nr  8  do protokołu. 
 
Ad. 3 Interpelacje i zapytania Radnych. 

Radny Antoni Krawczuk skierował pytanie do radnego powiatu dotyczące remontu drogi 

powiatowej w Karwiczkach. 

Radny powiatu Jan Szlufik poinformował, że uzyskał informację w Starostwie, że droga na 

Karwiczki zostanie wyremontowana i poprawiony zostanie jej stan techniczny. 

 Radna Krystyna Nieradka zwróciła uwagę na zły stan techniczny zjazdu prowadzącego z 

drogi krajowej na drogę powiatową prowadzącą do Sulechowa oraz radna zgłosiła ubytek w 

drodze u zjazdu z dogi powiatowej do Bartolina. 

Radny powiatu Jan Szlufik poinformował, że należy wspólnie wraz z pracownikami starostwa 

przeanalizować stan tej drogi i podjąć kroki zmierzające do poprawy stanu technicznego. 

 Radny Eugeniusz Hamplewski zwrócił się do radnego powiatu z prośbą o remont drogi 

powiatowej Ostrowiec – Podgórki oraz o oczyszczenie poboczy ww. drogi z korzeni i suchych 

gałęzi. W dalszej części radny nawiązał do zamontowanych słupków wzdłuż drogi powiatowej w 

Podgórkach, pytając przy tym jakie mają spełniać zadanie. 

Pan wójt wskazał, że słupki te mają przyczynić się do poprawy bezpieczeństwa dzieci 

uczęszczających do świetlicy a także mieszkańców sołectwa poruszających się wzdłuż tej drogi. 

 

Ad. 4 Wolne wnioski. 

 

 Sołtys Sołectwa Laski Joanna Grycko skierowała pytanie do Radnych Powiatu dotyczące 

remontu pobocza drogi powiatowej prowadzącej w stronę Borkowa i Domachowa. Kolejne 

pytanie skierowane zostało do pana wójta w związku z prośbą o montaż lampy ultrafioletowej, 

która zapobiegnie występowaniu bakterii coli. Następną kwestią była prośba o montaż lampy 

oświetleniowej przy posesji nr 1. 

 Sołtys Sołectwa Zielenica Ryszard Kowalski skierował prośbę do radnych powiatu o 

dokończenie montażu barierek przy placu zabaw w miejscowości oraz montaż barierki przy 

przepuście na drodze powiatowej. 

 Sołtys Sołectwa Darskowo Edyta Gawin poprosiła radnego powiatu aby zwrócił uwagę w 

Starostwie by wskazano firmie wykonującej usługi związane z koszeniem poboczy iż w wyniku 

tych prac uszkodzone zostały znaki i należy je poprawić. 

 Sołtys Sołectwa Niemica Agata Zawadzka zgłosiła zły stan techniczny dróg:   
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1. prowadzącej wzdłuż boiska sportowego, 2. drogi prowadzącej od lasu wzdłuż cmentarza. Pani 

sołtys zapytała również czy w przyszłym roku rozpocznie się budowa sieci kanalizacyjnej w 

Niemicy. 

Pan wójt wskazał, że wniosek o pozyskanie środków na budowę sieci kanalizacyjnej w Niemicy 

został złożony, projekt budowy ww. sieci obowiązuje do 2019 roku. 

 Sołtys Sołectwa Karwice Beata Hetmańska zwróciła się z wnioskiem o montaż lampy 

oświetleniowej przy blokach w Karwicach. 

Pan wójt wskazał, że po przeprowadzeniu analizy zasadności montażu lampy ustalono, że 

zostanie zamontowana lampa ledowa zasilana z oświetlenia klatkowego. 

 Sołtys Sołectwa Grabowo Monika Biłanicz zapytała o odtworzenie przepustów przy 

drodze gminnej w miejscowości Grabowo. 

 Pani dyrektor Szkoły Podstawowej im. Noblistów Polskich w Niemicy zaprosiła wszystkich 

obecnych na sesji na Jasełka szkolne, które odbędą się 19 grudnia 2016 r. o godzinie 17. 

 Następnie pani dyrektor Zespołu Szkół im. Mikołaja Kopernika w Ostrowcu również 

zaprosiła na spotkanie jasełkowe, które odbędzie się 16 grudnia 2016 r. o godzinie 16. 

 

 

W dalszej części obrad przewodnicząca udzieliła głosu pani Barbarze Chylewskiej – Dyrektorowi 

Zespołu Szkół im. Mikołaja Kopernika w Ostrowcu, która zaprosiła na obchody jubileuszu 70-

lecia Szkoły Podstawowej w Ostrowcu. 

 

Ad. 5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zmian w budżecie Gminy Malechowo na 2016 rok, 

 

Pan wójt poinformował, że w budżecie zaplanowano 2 lampy dla miejscowości Malechowo. 

Przewodnicząca zapytała czy są pytania do projektu, w wyniku braku pytań Przewodnicząca pod-

dała pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.  

Za podjęciem uchwały głosowało: 13 

Głosy przeciwne: 2 

Głosy wstrzymujące się: 0  

 

Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Malechowo na 2016 rok została podjęta więk-

szością głosów, nadano jej Nr XXII/173/2016. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

 

2) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Malechowo na lata 2016 - 2024, 

 

W wyniku braku pytań przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały. 
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Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.  

Za podjęciem uchwały głosowało: 15   

Głosy przeciwne: 0 

Głosy wstrzymujące się: 0 

 

Uchwała w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Malechowo na lata 2016 

– 2024 została podjęta jednogłośnie, nadano jej Nr XXII/174/2016. Uchwała stanowi załącznik 

nr 10 do protokołu. 

 

3) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2017 r.,  

Pani skarbnik poinformowała, że stawki nie ulegną zmianie a nawet zostaną obniżone stawki 

maksymalne. 

Pani przewodnicząca zapytała czy są pytania do projektu uchwały. 

W wyniku braku pytań przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.  

Za podjęciem uchwały głosowało: 15  

Głosy przeciwne : 0  

Głosy wstrzymujące się: 0  

 

Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 

2017 r. została podjęta jednogłośnie, nadano jej Nr XXII/175/2016. Uchwała stanowi załącznik 

nr 11 do protokołu. 

 

4) nieodpłatnego przejęcia nieruchomości określonej działką nr 88/1 położonej w obrębie 

ewidencyjnym Drzeńsko, 

Pan Sławomir Liskowski poinformował o położeniu działki i o docelowym przeznaczeniu 

tej działki. 

Przewodnicząca zapytała czy są pytania do projektu, w wyniku braku pytań Przewodnicząca pod-

dała pod głosowanie projekt uchwały. 

 

 

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.  

Za podjęciem uchwały głosowało: 15  

Głosy przeciwne : 0 

Głosy wstrzymujące się: 0 

 

Uchwała w sprawie nieodpłatnego przejęcia nieruchomości określonej działką nr 88/1 

położonej w obrębie ewidencyjnym Drzeńsko został podjęta jednogłośnie, nadano jej Nr 



6 
 

XXII/176/2016. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

5) nieodpłatnego przejęcia nieruchomości określonej działką nr 13/39 położoną w obrębie ewidencyj-

nym Żegocino, 

 

Pan Sławomir Liskowski poinformował o położeniu i przeznaczeniu wskazanej działki. 

Przewodnicząca zapytała czy są pytania do projektu, w wyniku braku pytań Przewodnicząca pod-

dała pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.  

Za podjęciem uchwały głosowało: 15 

Głosy przeciwne : 0 

Głosy wstrzymujące się: 0 

 

 

Uchwała w sprawie nieodpłatnego przejęcia nieruchomości określonej działką nr 13/39 

położoną w obrębie ewidencyjnym Żegocino została podjęta jednogłośnie, nadano jej Nr 

XXII/177/2016. Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

6) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej na rzecz użytkownika wieczystego, 

 

Pan Sławomir Liskowski poinformował o położeniu działki. 

Przewodnicząca zapytała czy są pytania do projektu, w wyniku braku pytań Przewodnicząca pod-

dała pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.  

Za podjęciem uchwały głosowało: 15 

Głosy przeciwne : 0 

Głosy wstrzymujące się: 0 

 

Uchwała w sprawie  wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej na rzecz użytkow-

nika wieczystego została podjęta jednogłośnie, nadano jej Nr XXII/178/2016. Uchwała stanowi 

załącznik nr 14 do protokołu. 

 

7) sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Malechowo, określonej działką nr 186/1, po-

łożonej w obrębie ewidencyjnym Sulechowo, 

 

Pan Sławomir Liskowski poinformował, że działka ta stanowi drogę, jednak obecnie właściciel 

użytkuje ją w inny sposób. Niniejsza uchwała ma na celu uregulowanie stanu prawnego. 

Przewodnicząca zapytała czy są pytania do projektu, w wyniku braku pytań Przewodnicząca pod-

dała pod głosowanie projekt uchwały.  
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Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.  

Za podjęciem uchwały głosowało: 15 

Głosy przeciwne : 0 

Głosy wstrzymujące się: 0 

 

Uchwała w sprawie  sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Malechowo, okre-

ślonej działką nr 186/1, położonej w obrębie ewidencyjnym Sulechowo została podjęta jed-

nogłośnie, nadano jej Nr XXII/179/2016. Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

8) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego działki 

nr 66 w obrębie Zielenica, gm. Malechowo, 

 

Pan Sławomir Liskowski poinformował, że działka obecnie wykorzystywana jest jako boisko spor-

towe i aby dostosować obecne użytkowanie do statusu działki należy przystąpić do zmiany miej-

scowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Przewodnicząca zapytała czy są pytania do projektu, w wyniku braku pytań Przewodnicząca pod-

dała pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.  

Za podjęciem uchwały głosowało: 15 

Głosy przeciwne : 0 

Głosy wstrzymujące się: 0 

 

 

Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodaro-

wania przestrzennego działki nr 66 w obrębie Zielenica została podjęta jednogłośnie, nadano 

jej Nr XXII/180/2016. Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

9) uchwalenia „Programu Współpracy Gminy Malechowo na rok 2017 z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie”, 

 

Przewodnicząca zapytała czy są pytania do projektu, w wyniku braku pytań Przewodnicząca pod-

dała pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.  

Za podjęciem uchwały głosowało: 15 

Głosy przeciwne : 0 

Głosy wstrzymujące się: 0 
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Uchwała w sprawie uchwalenia „Programu Współpracy Gminy Malechowo na rok 2017 z or-

ganizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”, została podjęta jed-

nogłośnie, nadano jej Nr XXII/181/2016. Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

10) odwołania członka Rady Społecznej Zakładu Opieki Zdrowotnej w Malechowie w związku ze złoże-

niem rezygnacji. 

 

Przewodnicząca zapytała czy są pytania do projektu, w wyniku braku pytań Przewodnicząca pod-

dała pod głosowanie projekt uchwały wraz z wniesiona autopoprawką. 

 

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.  

Za podjęciem uchwały głosowało: 14 

Głosy przeciwne : 1 

Głosy wstrzymujące się: 0 

 

 

Uchwała w sprawie odwołania członka Rady Społecznej Zakładu Opieki Zdrowotnej w Male-

chowie w związku ze złożeniem rezygnacji została podjęta większością głosów, nadano jej Nr 

XXII/182/2016. Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

Pan wójt odczytał treść złożonej rezygnacji. 

 

11) powołania członka Rady Społecznej Zakładu Opieki Zdrowotnej w Malechowie 

 

Przewodnicząca zapytała czy są pytania do projektu, w wyniku braku pytań 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

 

 

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.  

Za podjęciem uchwały głosowało: 5 

Głosy przeciwne: 1 

Głosy wstrzymujące się: 9 

 

 

Uchwała w sprawie powołania członka Rady Społecznej Zakładu Opieki Zdrowotnej w 

Malechowie została podjęta większością głosów, nadano jej Nr XXII/183/2016. Uchwała 

stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

Ad. 6 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych oraz Sołtysów. 

 

Pan Wójt wskazał, że przepusty w Grabowie zostaną wykonane. 
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Ad.7 Zakończenie obrad XXII sesji Rady Gminy. 

 Przewodnicząca Rady p. Jolanta Kieres zakończyła obrady XXII sesji Rady Gminy dzięku-
jąc wszystkim za przybycie i uwagę. Przewodnicząca zachęcała do pozostania i wzięcia udziału 
w szkoleniu przeprowadzonym przez ŚGD. 
 
 
 
       Przewodnicząca Rady Gminy Malechowo  

                      /-/ Jolanta Kieres 

         

         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokołowała: Marlena Kania 
Ilość ponumerowanych stron: 9 
Ilość załączników: 19 


